
Документ предоставлен КонсультантПлюс   
МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

от 22 ноября 2014 г. N 386 
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ 
ПОТРЕБИТЕЛЕЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ (в ред. Приказа министерства энергетики 
и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области 

от 30.06.2015 N 159) 
 

В соответствии с Федеральным законом "О теплоснабжении", постановлением 
Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 N 1075 "О ценообразовании в сфере 
теплоснабжения", постановлением Правительства Самарской области от 13.07.2011 N 337 
"Об утверждении Положения о министерстве энергетики и жилищно-коммунального 
хозяйства Самарской области" с учетом заключения экспертной группы, руководствуясь 
протоколом заседания коллегии министерства энергетики и жилищно-коммунального 
хозяйства Самарской области от 22.11.2014 N 44-к, приказываю: 

1. Установить тарифы на тепловую энергию на коллекторах Филиала "Самарский" 
ПАО "Т плюс" на 2015 год согласно приложению 1 к настоящему Приказу. 
(в ред. Приказа министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 
Самарской области от 30.06.2015 N 159) 

2. Установить тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям Филиала 
"Самарский" ПАО "Т плюс" (СЦТ Центральный и Комсомольский районы г.о. Тольятти), 
на 2015 год согласно приложению 2 к настоящему Приказу. 
(в ред. Приказа министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 
Самарской области от 30.06.2015 N 159) 

3. Установить тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям Филиала 
"Самарский" ПАО "Т плюс" (СЦТ городской округ Сызрань), на 2015 год согласно 
приложению 3 к настоящему Приказу. 
(в ред. Приказа министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 
Самарской области от 30.06.2015 N 159) 

4. Установить тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям Филиала 
"Самарский" ПАО "Т плюс" (СЦТ городской округ Новокуйбышевск), на 2015 год 
согласно приложению 4 к настоящему Приказу. 
(в ред. Приказа министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 
Самарской области от 30.06.2015 N 159) 

5. Установить тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям ОАО 
"Предприятие тепловых сетей", городской округ Самара, на 2015 год согласно 
приложению 5 к настоящему Приказу. 

6. Установить тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям ОАО 
"ТЕВИС" (СЦТ Автозаводский район г.о. Тольятти), городской округ Тольятти, на 2015 
год согласно приложению 6 к настоящему Приказу. 

7. Признать утратившими силу пп. 3, 5, 6 приказа министерства энергетики и 
жилищно-коммунального хозяйства Самарской области от 13.12.2013 N 404. 

8. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на руководителя 
департамента регулирования тарифов министерства энергетики и жилищно-



коммунального хозяйства Самарской области (Гаршину). 
9. Опубликовать настоящий Приказ в средствах массовой информации. 
10. Настоящий Приказ вступает в силу по истечении десяти дней со дня его 

официального опубликования. 
11. Тарифы, установленные настоящим Приказом, действуют с 01.01.2015 по 

31.12.2015. 
 

Заместитель председателя 
Правительства Самарской области - министр 

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 
Самарской области 

С.А.КРАЙНЕВ 
 
 
 
 
 

Приложение 1 
к Приказу 

министерства энергетики и 
жилищно-коммунального хозяйства 

Самарской области 
от 22 ноября 2014 г. N 386 

 
ТАРИФЫ 

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ) НА КОЛЛЕКТОРАХ 
ФИЛИАЛА "САМАРСКИЙ" ПАО "Т ПЛЮС" <*> НА 2015 ГОД (в ред. Приказа министерства энергетики 

и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области 
от 30.06.2015 N 159) 



 
N п/п Наименование 

регулируемой 
организации 

Вид тарифа Год (период) Вода Отборный пар давлением Острый и 
редуцирован

ный пар от 1,2 
до 2,5 
кг/кв. 

см 

от 2,5 до 
7,0 кг/кв. 

см 
от 7,0 до 

13,0 кг/кв. 
см 

свыше 13,0 
кг/кв. см 

1 Филиал 
"Самарский" 

ПАО "Т плюс" 
Для потребителей, получающих тепловую энергию на коллекторах производителей (без НДС) 

1.1. одноставочны
й, руб./Гкал 

С 01.01.2015 
по 30.06.2015 

716 - 783 813 835 875 

1.2. С 01.07.2015 
по 31.12.2015 

776 - 850 883 906 950 

2. Население (с учетом НДС) <**> 
2.1. одноставочны

й, руб./Гкал 
С 01.01.2015 
по 30.06.2015 

844,88 - 923,94 959,34 985,30 1032,5 

2.2. С 01.07.2015 
по 31.12.2015 

915,68 - 1003,00 1041,94 1069,08 1121,00 

(в ред. Приказа министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 
Самарской области от 30.06.2015 N 159) 
 

-------------------------------- 
<*> Для потребителей, получающих тепловую энергию на коллекторах ТЭС г.о. Самара, Тольятти, Сызрань и Новокуйбышевск. 
<**> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). 

 
Примечание. 
Величина расходов на топливо - 577 руб./Гкал. 

 



 
 
 
 

Приложение 2 
к Приказу 

министерства энергетики и 
жилищно-коммунального хозяйства 

Самарской области 
от 22 ноября 2014 г. N 386 

 
ТАРИФЫ 

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ 
ФИЛИАЛА "САМАРСКИЙ" ПАО "Т ПЛЮС" (СЦТ ЦЕНТРАЛЬНЫЙ И 

КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОНЫ Г.О. ТОЛЬЯТТИ) <*>, НА 2015 ГОД (в ред. Приказа министерства энергетики 
и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области 

от 30.06.2015 N 159) 
 
N п/п Наименование 

регулируемой 
организации 

Вид тарифа Год (период) Вода Отборный пар давлением Острый и 
редуцирован

ный пар от 1,2 
до 2,5 
кг/кв. 

см 

от 2,5 до 
7,0 кг/кв. 

см 
от 7,0 до 

13,0 кг/кв. 
см 

свыше 13,0 
кг/кв. см 

1 Филиал 
"Самарский" 

ПАО "Т плюс" 
(СЦТ 

Центральный и 
Комсомольский 

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 
1.1. одноставочн

ый, руб./Гкал 
С 01.01.2015 по 
30.06.2015 

980 - 1085 1107 1141 1174 

1.2. С 01.07.2015 по 
31.12.2015 

1058 - 1172 1196 1232 1268 



2. районы г.о. 
Тольятти) 

Население (с учетом НДС) <**> 
2.1. одноставочн

ый, руб./Гкал 
С 01.01.2015 по 
30.06.2015 

1156,40 - 1280,3 1306,26 1346,38 1385,32 

2.2. С 01.07.2015 по 
31.12.2015 

1248,44 - 1382,96 1411,28 1453,76 1496,24 

(в ред. Приказа министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 
Самарской области от 30.06.2015 N 159) 
 

-------------------------------- 
<*> В г.о. Самара и Автозаводском районе г.о. Тольятти отпуск тепловой энергии потребителям из тепловой сети не осуществляется. 
<**> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). 

 
 
 
 
 

Приложение 3 
к Приказу 

министерства энергетики и 
жилищно-коммунального хозяйства 

Самарской области 
от 22 ноября 2014 г. N 386 

 
ТАРИФЫ 

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ 
ФИЛИАЛА "САМАРСКИЙ" ПАО "Т ПЛЮС" 

(СЦТ Г.О. СЫЗРАНЬ) НА 2015 ГОД (в ред. Приказа министерства энергетики 
и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области 

от 30.06.2015 N 159) 



 
 

КонсультантПлюс: примечание. 
В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: в пункте 2 приложения 3 имеется в виду знак сноски <*>, а не <**>. 

 

N п/п Наименование 
регулируемой 
организации 

Вид тарифа Год (период) Вода Отборный пар давлением Острый и 
редуцирован

ный пар от 1,2 
до 2,5 
кг/кв. 

см 

от 2,5 до 
7,0 кг/кв. 

см 
от 7,0 до 

13,0 кг/кв. 
см 

свыше 13,0 
кг/кв. см 

1 Филиал 
"Самарский" 

ПАО "Т плюс" 
(СЦТ г.о. 
Сызрань) 

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 
1.1. одноставочны

й, руб./Гкал 
С 01.01.2015 
по 30.06.2015 

980 - 1085 1107 1141 1174 

1.2. С 01.07.2015 
по 31.12.2015 

1058 - 1172 1196 1232 1268 

2. Население (с учетом НДС) <**> 
2.1. одноставочны

й, руб./Гкал 
С 01.01.2015 
по 30.06.2015 

1156,40 - 1280,3 1306,26 1346,38 1385,32 

2.2. С 01.07.2015 
по 31.12.2015 

1248,44 - 1382,96 1411,28 1453,76 1496,24 

(в ред. Приказа министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 
Самарской области от 30.06.2015 N 159) 
 

-------------------------------- 
<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). 

 
 



 
 
 

Приложение 4 
к Приказу 

министерства энергетики и 
жилищно-коммунального хозяйства 

Самарской области 
от 22 ноября 2014 г. N 386 

 
ТАРИФЫ 

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ 
ФИЛИАЛА "САМАРСКИЙ" ПАО "Т ПЛЮС" 

(СЦТ Г.О. НОВОКУЙБЫШЕВСК) НА 2015 ГОД (в ред. Приказа министерства энергетики 
и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области 

от 30.06.2015 N 159) 
 
 

КонсультантПлюс: примечание. 
В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: в пункте 2 приложения 4 имеется в виду знак сноски <*>, а не <**>. 

 

N п/п Наименование 
регулируемой 
организации 

Вид тарифа Год (период) Вода Отборный пар давлением Острый и 
редуцирован

ный пар от 1,2 
до 2,5 
кг/кв. 

см 

от 2,5 до 
7,0 кг/кв. 

см 
от 7,0 до 

13,0 кг/кв. 
см 

свыше 13,0 
кг/кв. см 

1 Филиал 
"Самарский" ПАО 
"Т плюс" (СЦТ г.о. 

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 
1.1. одноставочны

й, руб./Гкал 
С 01.01.2015 
по 30.06.2015 

980 - 1085 1107 1141 1174 



1.2. Новокуйбышевск) С 01.07.2015 
по 31.12.2015 

1058 - 1172 1196 1232 1268 

2. Население (с учетом НДС) <**> 
2.1. одноставочны

й, руб./Гкал 
С 01.01.2015 
по 30.06.2015 

1156,40 - 1280,3 1306,26 1346,38 1385,32 

2.2. С 01.07.2015 
по 31.12.2015 

1248,44 - 1382,96 1411,28 1453,76 1496,24 

(в ред. Приказа министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 
Самарской области от 30.06.2015 N 159) 
 

-------------------------------- 
<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). 

 
 
 
 
 

Приложение 5 
к Приказу 

министерства энергетики и 
жилищно-коммунального хозяйства 

Самарской области 
от 22 ноября 2014 г. N 386 

 
ТАРИФЫ 

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ 
ОАО "ПРЕДПРИЯТИЕ ТЕПЛОВЫХ СЕТЕЙ", Г.О. САМАРА, НА 2015 ГОД  

N п/п Наименование Вид тарифа Год (период) Вода Отборный пар давлением Острый и 



регулируемой 
организации 

от 1,2 
до 2,5 
кг/кв. 

см 

от 2,5 до 
7,0 кг/кв. 

см 
от 7,0 до 

13,0 кг/кв. 
см 

выше 13,0 
кг/кв. см 

редуцирован
ный пар 

1 ОАО 
"Предприятие 

тепловых сетей", 
г.о. Самара 

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 
1.1. одноставочны

й, руб./Гкал 
С 01.01.2015 
по 30.06.2015 

1189 - 1085 - - - 

1.2. С 01.07.2015 
по 31.12.2015 

1236 - 1180 - - - 

2. Население (с учетом НДС) <*> 
2.1. одноставочны

й, руб./Гкал 
С 01.01.2015 
по 30.06.2015 

1403,02 - 1280,3 - - - 

2.2. С 01.07.2015 
по 31.12.2015 

1458,48 - 1392,4 - - - 
 

-------------------------------- 
<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). 

 
 
 
 
 

Приложение 6 
к Приказу 

министерства энергетики и 
жилищно-коммунального хозяйства 

Самарской области 
от 22 ноября 2014 г. N 386 



 
ТАРИФЫ 

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ 
ОАО "ТЕВИС" (СЦТ АВТОЗАВОДСКИЙ РАЙОН Г.О. ТОЛЬЯТТИ), 

Г.О. ТОЛЬЯТТИ, НА 2015 ГОД  
N п/п Наименование 

регулируемой 
организации 

Вид тарифа Год (период) Вода Отборный пар давлением Острый и 
редуцирован

ный пар от 1,2 до 
2,5 кг/кв. 

см 
от 2,5 до 
7,0 кг/кв. 

см 
от 7,0 до 

13,0 кг/кв. 
см 

выше 13,0 
кг/кв. см 

1 ОАО "ТЕВИС", 
г.о. Тольятти 

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 
1.1. одноставочны

й, руб./Гкал 
С 01.01.2015 
по 30.06.2015 

1053 - - - 1181 - 

1.2. С 01.07.2015 
по 31.12.2015 

1137 - - - 1285 - 

2. Население (с учетом НДС) <*> 
2.1. одноставочны

й, руб./Гкал 
С 01.01.2015 
по 30.06.2015 

1242,54 - - - 1393,58 - 

2.2. С 01.07.2015 
по 31.12.2015 

1341,66 - - - 1516,30 - 
 

-------------------------------- 
<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). 

 
 
 

 


